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Leia-se:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU VIGÊNCIA POR MOTIVO DE: NIVEL GRAU NIVEL GRAU
DIVINOPOLIS MARIA DE FATIMA PEREIRA DOS SANTOS SOARES 3710456 4 PEB II B II C 27/05/2020 PROMOÇÃO
GOVERNADOR VALADARES ELIETE MARIA DE OLIVEIRA 12248415 3 PEB II B II C 10/05/2020 PROMOÇÃO
GOVERNADOR VALADARES ROSANA APARECIDA ALVES DOS SANTOS 11060803 4 PEB II B II C 15/05/2020 PROMOÇÃO
JUIZ DE FORA ERICA FAUSTINA DA SILVA 13233648 2 PEB II B II C 05/05/2020 PROMOÇÃO
JUIZ DE FORA RENATA PEREIRA BASTOS 12818092 3 PEB II B II C 11/05/2020 PROMOÇÃO
MANHUACU JOSIANE NEVES DE OLIVEIRA FERNANDES 5179502 3 PEB II B II C 07/05/2020 PROMOÇÃO
METROPOLITANA B SIMONE DE SOUZA 8035057 3 PEB II B II C 24/05/2020 PROMOÇÃO
MONTES CLAROS ESTHEFANE SABRINE APARECIDA LIMA GAZAL 13278437 2 PEB II B II C 13/05/2020 PROMOÇÃO E INCORREÇÃO NA VIGÊNCIA
MONTES CLAROS LUCILIA LAGE FERREIRA 13293147 2 PEB II B II C 25/05/2020 PROMOÇÃO E INCORREÇÃO NA VIGÊNCIA
MONTES CLAROS SANDRO LANIO ABREU DE PAULA 12088399 3 PEB II B II C 24/05/2020 PROMOÇÃO
SAO JOAO DEL REI LILIAM DE CASSIA BERALDO 13039532 2 EEB II C II D 17/05/2020 PROMOÇÃO
SETE LAGOAS CLAUDIA CRISTINE CALIXTO GONCALVES 9306242 2 PEB II B II C 11/05/2020 PROMOÇÃO
SETE LAGOAS FRANCINE RIBEIRO DE SOUZA 13264874 2 PEB II B II C 10/05/2020 PROMOÇÃO
SETE LAGOAS KENIA PATRICIA SOUZA E SILVA 9476474 3 PEB II B II C 04/05/2020 PROMOÇÃO

 Julia Sant’Anna
Secretária de Estado de Educação
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 EXONERAÇÃO DE SERVIDOR INAPTO EM ESTÁGIO PROBATÓRIO ATO Nº. 1736/2020
 A Secretária de Estado de Educação no uso de atribuição que lhe confere os termos do artigo 3º do Decreto nº 46.968, de 11 de março de 2016, exonera os servidores relacionados a seguir e ficando os mesmos cientes da necessidade de procurar a Diretoria de Pessoal de seu órgão de lotação para regu-
larizar possíveis pendências em sua situação funcional:

SRE MUNICÍPIO LOTAÇÃO NOME MASP ADM CARGO EFETIVO VIGÊNCIA EXONERAÇÃO
ALMENARA AGUAS VERMELHAS EE CEL JOSE VENANCIO DE SOUSA DEYVIONE GRACE MENDES VILELA 1013010-2 4 PEBIA 24/10/2019
ALMENARA FELISBURGO EE TRANQUILINO PINTO COELHO MARINA MAGALHAES BARBOSA 638685-8 4 PEBIA 30/10/2019
CAXAMBU SAO LOURENCO EE PROF ANTONIO MAGALHAES ALVES THAIS DE SOUZA MENDES DE BARROS 1117252-5 3 PEBIA 14/11/2019
GUANHAES SAO JOAO EVANGELISTA EE MONS PINHEIRO HUMBERTO ALVES FERREIRA 1388380-6 3 PEBIA 06/12/2019
PONTE NOVA URUCANIA EE PROF MANUEL RUFINO ALEX GLAUCION CAETANO 621372-2 3 PEBIA 10/04/2019
SAO SEBASTIAO DO PARAISO JURUAIA EE EDUARDO SENEDESE EDILENE REZENDE GONCALVES 818341-0 5 PEBIA 20/12/2017
SAO SEBASTIAO DO PARAISO SAO SEBASTIAO DO PARAISO EE CEL JOSE CANDIDO CRISTIANE PRADO DE FREITAS FERREIRA 1439559-4 1 PEBIA 10/10/2018

Belo Horizonte, 18 de dezembro de 2020.
Julia Sant’Anna

Secretária de Estado de Educação
30 1432873 - 1

DISPENSA DO CARGO EM COMISSÃO DE SECRETÁRIO DE ESCOLA - ATO Nº 1756/2020
A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso VI do artigo 93 da Constituição do Estado, dispensa os servidores do exercício do cargo em comissão de Secretário de Escola:

SRE Município Localidade Código Escola Símbolo 
Cargo Masp Nome

Cargo Vinculado ao 
Cargo Comissionado Vigência
Cargo adm

BARBACENA SAO VICENTE DE MINAS SAO VICENTE DE MINAS 16209 EE JOSE BONIFACIO SE-IV 281077-8 SERGIO HENRIQUE MENEZES DE OLIVEIRA ATB 1 A CONTAR DE 25/11/2020
CONSELHEIRO LAFAIETE CONGONHAS CONGONHAS 193399 EE BARAO DE PARAOPEBA SE-V 844761-7 MARIA DA GLORIA GABRIEL PAMPLONA ATB 3 A CONTAR DA PUBLICAÇÃO
JANUARIA UBAI UBAI 63452 EE MARIA BATISTA CAVALCANTI SE-IV 1337229-7 DANILO ANTUNES PEREIRA PEB 3 A CONTAR DE 08/09/2020

JUIZ DE FORA PEQUERI PEQUERI 322547 EE PADRE JOAO BATISTA DE 
OLIVEIRA SE-VI 357742-6 HEVANDRO DE OLIVEIRA ASE 1 A CONTAR DE 06/11/2020

MANHUACU MUTUM MUTUM 75558 EE DIONYSIO COSTA SE-IV 565952-9 MARIA ELIZABETE LACERDA DE SIQUEIRA ATB 1 A CONTAR DE 16/11/2020
METROPOLITANA A NOVA LIMA NOVA LIMA 9598 EE GEORGE CHALMERS SE-IV 1401189-4 LUCIANE SILVA SANTOS ATB 1 A CONTAR DE 30/11/2020
MONTES CLAROS FRANCISCO SA CANABRAVA 80373 EE ZECA GUIDA SE-V 1122901-0 ELCY MANOEL MENDES SILVA PEB 3 A CONTAR DE 09/11/2020
MONTES CLAROS SAO JOAO DO PARAISO SAO JOAO DO PARAISO 246255 EE STO ANTONIO SE-V 1199942-2 CLEIA ROCHA SOUSA ATB 2 A CONTAR DE 23/11/2020
MONTES CLAROS SAO JOAO DO PARAISO SAO JOAO DO PARAISO 82732 EE MENDES DE OLIVEIRA SE-II 457005-7 GILVANE CAIRES PEREIRA PEB 3 A CONTAR DA PUBLICAÇÃO

PARA DE MINAS IGARATINGA ANTUNES 33634 EE DONA AMANDA PINHEIRO 
SENNA SE-V 1110183-9 ANDREIA CECILIO FERREIRA PEB 3 A CONTAR DA PUBLICAÇÃO

Belo Horizonte, 29 de dezembro de 2020. 
Julia Sant’Anna

Secretária de Estado de Educação

DESIGNAÇÃO PARA O CARGO EM COMISSÃO DE SECRETÁRIO DE ESCOLA - ATO Nº 1757/2020
A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso VI do artigo 93 da Constituição do Estado,designa, a contar da publicação, para exercer o cargo em comissão de Secretário de Escola de que trata o inciso II do artigo 26 da Lei nº 15.293 de 05/08/2004, os servidores:

SRE Município Localidade Código Escola Símbolo Cargo Masp Nome
Cargo Vinculado ao 
Cargo Comissionado
Cargo adm

BARBACENA SAO VICENTE DE MINAS SAO VICENTE DE MINAS 16209 EE JOSE BONIFACIO SE-IV 1322120-5 GRACIANE FERREIRA DE PAULA ATB 3
CONSELHEIRO LAFAIETE CONGONHAS CONGONHAS 193399 EE BARAO DE PARAOPEBA SE-V 1406165-9 GISLENE GONZAGA MODESTO ATB 2
JANUARIA UBAI UBAI 63452 EE MARIA BATISTA CAVALCANTI SE-IV 1334283-7 ANDREIA APARECIDA GONCALVES DE QUEIROZ ATB 2
JUIZ DE FORA PEQUERI PEQUERI 322547 EE PADRE JOAO BATISTA DE OLIVEIRA SE-VI 1452714-7 SILEA LAINA CAMPOS PASSOS ATB 1
MANHUACU MUTUM MUTUM 75558 EE DIONYSIO COSTA SE-IV 838997-5 LEONITA GULARTE ATB 1
MONTES CLAROS SAO JOAO DO PARAISO SAO JOAO DO PARAISO 246255 EE STO ANTONIO SE-V 1380237-6 MARIA JOSE DE SOUSA ATB 1
MONTES CLAROS SAO JOAO DO PARAISO SAO JOAO DO PARAISO 82732 EE MENDES DE OLIVEIRA SE-II 1199942-2 CLEIA ROCHA SOUSA ATB 2
PARA DE MINAS IGARATINGA ANTUNES 33634 EE DONA AMANDA PINHEIRO SENNA SE-V 1358014-7 LAIS SILERI SILVA CORDEIRO PEB 4

 Belo Horizonte, 29 de dezembro de 2020.
Julia Sant’Anna

 Secretária de Estado de Educação
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RETIFICAÇÃO - ATO Nº 1755/2020
RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO nº 593/2020, publicado no “MG” de 16/05/2020, para regularização funcional, a parte referente aos servidores abaixo relacionados:
Onde se lê:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU VIGÊNCIANIVEL GRAU NIVEL GRAU
CAMPO BELO MARIO SERGIO RODRIGUES COSTA 13312889 1 ATB I C I D 04/03/2020
DIVINOPOLIS ELISABETE NASCIMENTO DIAS CARNEIRO 5479753 1 PEB II L II M 03/04/2020
DIVINOPOLIS MARIA APARECIDA FONSECA OLIVEIRA 3534955 2 PEB II I II J 01/01/2020
DIVINOPOLIS SIMONE CRISTINA DE AQUINO 10977304 1 PEB II F II G 01/03/2020
JUIZ DE FORA ANA MARIA SILVA 3689726 1 ATB IV I IV J 01/01/2020
JUIZ DE FORA CLAUDIO HELENO MACHADO 3914140 2 PEB II F II G 04/01/2020
JUIZ DE FORA PAULO AFONSO VIEIRA 3717949 2 PEB II H II I 01/01/2020
JUIZ DE FORA THALES DE LELIS MARTINS PEREIRA 10616282 1 PEB III G III H 10/01/2020
JUIZ DE FORA THIAGO CORREA MUNIZ 10482685 1 PEB II F II G 14/03/2020
JUIZ DE FORA VALESCA GALVOND GRAVINA DE MIRANDA 9748781 1 PEB II J II L 17/03/2020
MANHUACU ANA MARIA GOMES SILVA 5120886 2 PEB II G II H 21/03/2020
METROPOLITANA C IZAETH APARECIDA COELHO 9770678 1 ATB IV H IV I 01/01/2020
METROPOLITANA C JOSE GERALDO SILVA 2850147 1 ATB II G II H 24/04/2020
MONTES CLAROS ARIANE NAIARA DIAS BICALHO 6632574 1 EEB I C I D 12/04/2020
MONTES CLAROS CASSIO MACIEL ALMEIDA 12307740 2 PEB I B I C 25/04/2020
MONTES CLAROS ELIZANGELA SOUZA PRATES PINTO 8953416 2 PEB II N II O 01/01/2020
MONTES CLAROS KITERIA DA CONCEICAO GOMES ALCANTARA 11879244 3 PEB I B I C 22/04/2020
PASSOS SIMONE APARECIDA DA COSTA ASSIS 10752269 1 PEB II F II G 05/04/2020
PATROCINIO CLAUDIA APARECIDA DE SOUSAPETRARCHI 10803500 3 PEB I B I C 06/04/2020
PATROCINIO LARA GABRIELA DOS REIS SOUZA 13228937 2 PEB I B I C 26/04/2020
POUSO ALEGRE NATALIA DIONISIO LEAO 11770427 2 PEB I C I D 12/04/2020
SAO JOAO DEL REI KESLLER SULIVAN MELO DOS SANTOS 11907862 3 PEB I C I D 17/04/2020
SAO SEBASTIAO DO PARAISO MURILO PESSONI NEVES 6212393 1 PEB III I III J 01/01/2020
TEOFILO OTONI VANUSIA ALEXANDRINO VERDIM 8954141 1 PEB I I I J 03/03/2020
UNAI JOSE ANTONIO PANIAGUA 9731191 2 PEB III G III H 03/01/2020

Leia-se:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU VIGÊNCIA POR MOTIVO DE:NIVEL GRAU NIVEL GRAU
CAMPO BELO MARIO SERGIO RODRIGUES COSTA 13312889 1 ATB II C II D 04/03/2020 PROMOÇÃO
DIVINOPOLIS ELISABETE NASCIMENTO DIAS CARNEIRO 5479753 1 PEB III L III M 03/04/2020 PROMOÇÃO
DIVINOPOLIS MARIA APARECIDA FONSECA OLIVEIRA 3534955 2 PEB III I III J 01/01/2020 PROMOÇÃO
DIVINOPOLIS SIMONE CRISTINA DE AQUINO 10977304 1 PEB III F III G 01/03/2020 PROMOÇÃO
JUIZ DE FORA ANA MARIA SILVA 3689726 1 ATB V I V J 01/01/2020 PROMOÇÃO
JUIZ DE FORA CLAUDIO HELENO MACHADO 3914140 2 PEB III F III G 04/01/2020 PROMOÇÃO
JUIZ DE FORA PAULO AFONSO VIEIRA 3717949 2 PEB III H III I 01/01/2020 PROMOÇÃO
JUIZ DE FORA THALES DE LELIS MARTINS PEREIRA 10616282 1 PEB IV G IV H 10/01/2020 PROMOÇÃO
JUIZ DE FORA THIAGO CORREA MUNIZ 10482685 1 PEB III F III G 08/03/2020 PROMOÇÃO E INCORREÇÃO NA VIGÊNCIA
JUIZ DE FORA VALESCA GALVOND GRAVINA DE MIRANDA 9748781 1 PEB III J III L 17/03/2020 PROMOÇÃO
MANHUACU ANA MARIA GOMES SILVA 5120886 2 PEB III G III H 21/03/2020 PROMOÇÃO
METROPOLITANA C IZAETH APARECIDA COELHO 9770678 1 ATB V H V I 01/01/2020 PROMOÇÃO
METROPOLITANA C JOSE GERALDO SILVA 2850147 1 ATB III G III H 24/04/2020 PROMOÇÃO
MONTES CLAROS ARIANE NAIARA DIAS BICALHO 6632574 1 EEB II C II D 12/04/2020 PROMOÇÃO
MONTES CLAROS CASSIO MACIEL ALMEIDA 12307740 2 PEB II B II C 25/04/2020 PROMOÇÃO
MONTES CLAROS ELIZANGELA SOUZA PRATES PINTO 8953416 2 PEB III N III O 01/01/2020 PROMOÇÃO

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202012310026410166.


